
Via Domiziana, 150 

e-mail: nais06200c@istruzione.it  

 

Prot. n. 1165/B24                                                                                                               
  

 

Oggetto: graduatoria relativa alla selezione d

progetto 10.1.1A – FSEPON - CA 

dispersione scolastica e formativa, interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particola

dal titolo “Il campo dei talenti”. 

 
VISTO l’articolo 21 della legge 15/3/1997, n. 59;

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle

VISTO il D.I. n. 44 dell’1/2/2001, in particolare gli artt. 33 e 40 che disciplina

personale esperto per particolari attività e insegnamenti;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali

alle dipendenze delle Amministrazioni

VISTI i regolamenti dell’U.E.: n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi

d’investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo

n. 1304/2013 relativo al Fondo

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di

procedure d’appalto degli enti

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di

relativi a lavori, servizi e forniture , modificato dal D.Lgs

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa triennale per gli anni scolastici 2016/2017

2018/2019; 

VISTO   l’Avviso pubblico

nonché per garantire l’apertura

rischio e in quelle periferiche”

specifico 10.1. 

formativa. Azione 10.1.1

fragilità; 

VISTE la delibera n. 265/1 del Collegio Docenti del 27 ottobre 2016 e la delibera n. 114/8 del Consiglio 

d’Istituto del 27 ottobre 2016 relative all’a

alla candidatura;

VISTA   la nota autorizzativa generale del progetto del MIUR, prot.

13/07/2017 - Obiettivo specifico e azione

VISTA   la nota MIUR prot. n. 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo 

Progetto: 10.1.1A

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 273/1 del 22/12/2017, inerente alla proposta di valutazione 

dei criteri per l’assunzione di esperti interni ed esterni nei progetti PON FSE;

VISTO il regolamento interno per le attività negoziali approvato con delibera del 

119/1 del 08/09/2017

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 119/2 del 08/09/2017, inerente alla presa in carico nel 

programma annuale E.F. 2017 dei finanziamenti disposti per l’attivazione del progetto PON 

FSE 10.1.1. “Inte

all’integrazione del progetto PON FSE 10.1.1. nel PTOF 2017/2018 e all’ approvazione dei 

pertinenti piani finanziari attuativi

TENUTO CONTO delle indicazioni fornite dalla nota MI

Istituto di Istruzione Superiore  
“Giovanni Falcone” 

Viale dell’Europa Unita, 13 – 80078 Pozzuoli (Na)  

Tel. 081.8665200   Fax 081.8046382    

Via Domiziana, 150 – 80078 Licola di Pozzuoli (Na) 

Tel. 081.8678156    
mail: nais06200c@istruzione.it  - Codice Fiscale: 96024780635 

                                                                                                               

CUP: B81B17000460006 

graduatoria relativa alla selezione di n. 9 tutor interni e 1 valutatore interno nell’ambito del 

CA – 2017 - 112 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa, interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particola

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

l’articolo 21 della legge 15/3/1997, n. 59; 

il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

dell’1/2/2001, in particolare gli artt. 33 e 40 che disciplina

personale esperto per particolari attività e insegnamenti; 

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

ze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare l’art

i regolamenti dell’U.E.: n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi

d’investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

il D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

ure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia , dei trasporti e dei 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di

relativi a lavori, servizi e forniture , modificato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017;

dell’Offerta Formativa triennale per gli anni scolastici 2016/2017

l’Avviso pubblico 10862 del 16/ 09/2016 “Progetti di inclusione sociale e

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

la delibera n. 265/1 del Collegio Docenti del 27 ottobre 2016 e la delibera n. 114/8 del Consiglio 

d’Istituto del 27 ottobre 2016 relative all’approvazione del progetto e alla relativa partecipazione 

alla candidatura; 

la nota autorizzativa generale del progetto del MIUR, prot. n. 

Obiettivo specifico e azione 10.1.1A; 

la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-112; importo complessivo autorizzato: 

ibera del Collegio docenti n. 273/1 del 22/12/2017, inerente alla proposta di valutazione 

dei criteri per l’assunzione di esperti interni ed esterni nei progetti PON FSE;

il regolamento interno per le attività negoziali approvato con delibera del 

119/1 del 08/09/2017; 

la delibera del Consiglio d’istituto n. 119/2 del 08/09/2017, inerente alla presa in carico nel 

programma annuale E.F. 2017 dei finanziamenti disposti per l’attivazione del progetto PON 

FSE 10.1.1. “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”, 

all’integrazione del progetto PON FSE 10.1.1. nel PTOF 2017/2018 e all’ approvazione dei 

pertinenti piani finanziari attuativi: 

delle indicazioni fornite dalla nota MIUR. N. 0034815 del 02/08/2017;

 

                                                                                                               Pozzuoli, 22/02/2018  

i n. 9 tutor interni e 1 valutatore interno nell’ambito del 

112 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa, interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità” 

istituzioni scolastiche; 

dell’1/2/2001, in particolare gli artt. 33 e 40 che disciplina l’assunzione del 

sull’ordinamento del lavoro 

Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 7, comma 6; 

i regolamenti dell’U.E.: n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), 

il D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia , dei trasporti e dei 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

56 del 19/4/2017; 

dell’Offerta Formativa triennale per gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018, 

10862 del 16/ 09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

scolastico soprattutto nelle aree a 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

caratterizzati da particolari 

la delibera n. 265/1 del Collegio Docenti del 27 ottobre 2016 e la delibera n. 114/8 del Consiglio 

pprovazione del progetto e alla relativa partecipazione 

n. AOODGEFID/28607 del 

AOODGEFID/31700 del 24 luglio 2017 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo 

112; importo complessivo autorizzato: € 44.905,20); 

ibera del Collegio docenti n. 273/1 del 22/12/2017, inerente alla proposta di valutazione 

dei criteri per l’assunzione di esperti interni ed esterni nei progetti PON FSE; 

il regolamento interno per le attività negoziali approvato con delibera del Consiglio d’istituto n. 

la delibera del Consiglio d’istituto n. 119/2 del 08/09/2017, inerente alla presa in carico nel 

programma annuale E.F. 2017 dei finanziamenti disposti per l’attivazione del progetto PON 

rventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”, 

all’integrazione del progetto PON FSE 10.1.1. nel PTOF 2017/2018 e all’ approvazione dei 

017; 



VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 428/B24 del 29/01/2018; 

VISTO l’avviso di selezione per n. 9 tutor interni e 1 valutatore nell’ambito del progetto 10.1.1A – 

FSEPON - CA – 2017 - 112 “Il campo dei talenti” del 29/01/2018, prot. n. 429/B24; 

TENUTO CONTO  

 
delle istanze pervenute nei termini previsti dall’avviso prot. n. 431/B24 del 29/01/2018 e 

valutati i curricula dei docenti interessati: 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione sul sito web dell’istituto delle graduatorie relative all’individuazione di n. 9 tutor interni e 1 

valutatore nell’ambito del progetto 10.1.1A – FSEPON - CA – 2017 - 112. In calce ad ogni tabella è indicata 

l’ assegnazione al personale in possesso dei requisiti richiesti. 
  

A vele spiegate  
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Marra Rosa 15,5 SI Tutor in altro modulo 

Ballestra Maria Vittoria 6.5 SI  
 

Docente assegnatario: Ballestra Maria Vittoria 
 

Sommozzatore sportivo  
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Torre de Bottis Francesca 24 SI  

Ballestra Maria Vittoria 6.5 SI  
 

Docente assegnatario: Torre de Bottis Francesca 
 

L'officina del francese  
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Magnetto Giuliana 34 SI Tutor in altro modulo 

Marra Rosa 17 SI  
 

Docente assegnatario: Marra Rosa 
 

L'officina dello spagnolo  
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Magnetto Giuliana 34 SI  

Campanile Marco 24,5 SI  
 

Docente assegnatario: Magnetto Giuliana 
 

L'officina dell'inglese (A2) 
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Radice Monica 40 SI Tutor in altro modulo 

Magnetto Giuliana 34 SI Tutor in altro modulo 

Paccone Carla Maria 25 SI  

De Fraia Stefania 21 SI  
 

Docente assegnatario: Paccone Carla Maria 
 

L'officina dell'inglese (B1) 
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Radice Monica 40 SI  

Magnetto Giuliana 34 SI  

Paccone Carla M. 25 SI  

De Fraia Stefania 21 SI  
 

Docente assegnatario: Radice Monica 
 

Cantiere informatica 
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Race Vincenzo 39 SI Tutor in altro modulo 

Gessato Giuseppina 27 SI  

Paccone Carla Maria 17,5 SI  



Ruosi Francesco 5 SI  
 

Docente assegnatario: Gessato Giuseppina 
 

Agricoltura viva  
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Race Vincenzo 35,5 SI  

Andria Carmela 8,5 SI  
 

Docente assegnatario: Race Vincenzo 
 

Matematica e modelli  
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Capuozzo Claudia 18 SI  
 

Docente assegnatario: Capuozzo Claudia 
 

Valutatore 
 

DOCENTE PUNTEGGIO POSSESSO DEI REQUISITI NOTE 

Iovine Concetta 40,5 SI  

Andria Carmela 18,5 SI  
 

Docente assegnatario: Iovine Concetta 
 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituto a decorrere dal 22/02/2018 per giorni 15. Eventuali 

reclami possono essere presentati, con le medesime modalità descritte negli avvisi di bando per le 

candidature, entro la data del 27/02/2018. Trascorso tale termine la graduatoria e l’assegnazione degli 

incarichi diventeranno definitive. 

In caso di rinuncia/impossibilità dei docenti assegnatari, l’incarico sarà assegnato  facendo scorrere le 

graduatorie. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Antonio Curzio 
(Documento firmato digitalmente ai 

sensi del C.A.D. e normativa connessa) 


		2018-02-23T16:17:01+0100
	CRZNTN66L16I862I




